

# Preisblatt zum Vertrag „local energy – Strom - Pritzwalk – Dynamische Tarife“ für Haushalts- und Gewerbekunden

| Arbeitspreis in ct pro kWh |          | Grundpreis in € pro Monat |        |
|----------------------------|----------|---------------------------|--------|
| netto                      | brutto   | netto                     | brutto |
| variabel                   | variabel | 100,83                    | 119,99 |

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In den Netto-Endpreis fließen ein:

## Gesetzliche Umlagen und Aufschläge\*

|   |              |
|---|--------------|
| nach Erneuerbare-Energien-Verordnung              | 0,000 ct/kWh |
| nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz                  | 0,446 ct/kWh |
| nach § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung       | 1,559 ct/kWh |
| nach § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes | 0,941 ct/kWh |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| <b>Stromsteuer</b> | 2,050 ct/kWh |
|--------------------|--------------|

|                          |              |
|--------------------------|--------------|
| <b>Konzessionsabgabe</b> | 1,320 ct/kWh |
|--------------------------|--------------|

## Entgelte des Netzbetreibers\*\*

|                                   |              |
|-----------------------------------|--------------|
| verbrauchsabhängiges Netzentgelt  | 5,840 ct/kWh |
| verbrauchsunabhängiger Grundpreis | 45,00 €/Jahr |

## Entgelt für Messstellenbetrieb

|                          |                             |               |
|--------------------------|-----------------------------|---------------|
| Intelligentes Messsystem | über 0.000 bis 6.000 kWh    | 25,21 €/Jahr  |
| Intelligentes Messsystem | über 6.000 bis 10.000 kWh   | 33,61 €/Jahr  |
| Intelligentes Messsystem | über 10.000 bis 20.000 kWh  | 42,02 €/Jahr  |
| Intelligentes Messsystem | über 20.000 bis 50.000 kWh  | 92,44 €/Jahr  |
| Intelligentes Messsystem | über 50.000 bis 100.000 kWh | 117,65 €/Jahr |

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Summe der genannten verbrauchsabhängigen Belastungen</b>      | <b>12,156 ct/kWh</b> |
| <b>Summe der genannten verbrauchsunabhängigen Belastungen***</b> | <b>78,61 €/Jahr</b>  |

## Auf den Vertrag entfallender Kostenanteil nach Abzug der Umsatzsteuer und der Belastungen

|                 |                                  |
|-----------------|----------------------------------|
| am Arbeitspreis | Spotmarktpreis zzgl. 4,00 ct/kWh |
| am Grundpreis   | 1.131,35 €/Jahr                  |

\* Die gesetzlichen Umlagen und Aufschläge sind auf der Internetseite [www.netztransparenz.de](http://www.netztransparenz.de) veröffentlicht

\*\* Die jeweilige Höhe der Entgelte des Netzbetreibers ist auf der Internetseite [www.sw-pritzwalk.de](http://www.sw-pritzwalk.de) veröffentlicht

\*\*\* In Zusammenhang mit einem intelligenten Messsystem und einem Verbrauch unter 10.000 kWh